Amanda Freitas Valentim. Objeto: Altera a cláusula terceira, relativa ao salário
e denominação do cargo. Autorização: Lei n.º 15.141, de 02 de junho de 2025. Professor
de Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente, Nível 01. Retribuição: R$
8.058,29 (oito mil e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos), correspondente ao
título de Doutor. Data da assinatura: 04/07/2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional.
Processo n.º 23072.218811/2025-83.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

N.º 106/2025 - Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal de Minas Gerais.

[...]

Lucas Benicio dos Santos. Objeto: Altera a cláusula terceira, relativa ao salário
e denominação do cargo. Autorização: Lei n.º 15.141, de 02 de junho de 2025. Professor
de Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente, Nível 01. Retribuição: R$
3.863,04 (três mil, oitocentos e sessenta e três reais e quatro centavos), correspondente ao
título de Mestre. Data da assinatura: 10/07/2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional.
Processo n.º 23072.259685/2024-36.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

N.º 107/2025 - Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal de Minas Gerais.

[...]

Maria Olivia de Quadros Saraiva. Objeto: Altera a cláusula terceira, relativa ao
salário e denominação do cargo. Autorização: Lei n.º 15.141, de 02 de junho de 2025.
Professor de Magistério Superior , Classe A, denominação Assistente , Nível 01.
Retribuição: R$ 8.058,29 (oito mil e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos),
correspondente ao título de Doutor. Data da assinatura: 11/07/2025. Verba: Dotação do
Tesouro Nacional. Processo n.º 23072.274475/2024-78.

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA DE SUPRIMENTOS E DE SERVIÇOS
O P E R AC I O N A I S

[...]

Paula Lúcia de Moura Pinto. Objeto: Altera a cláusula terceira, relativa ao
salário e denominação do cargo. Autorização: Lei n.º 15.141, de 02 de junho de 2025.
Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente, Nível 01. Retribuição:
R$ 5.949,07 (cinco mil e novecentos e quarenta e nove reais e sete centavos,
correspondente ao título de Mestre. Data da assinatura: 02/07/2025. Verba: Dotação do
Tesouro Nacional. Processo n.º 23072.272880/2024-51.

N.º 95/2025 - Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal de Minas Gerais.

[...]

Guilherme de Paula Rúbio. Objeto: Altera a cláusula terceira, relativa ao salário
e denominação do cargo. Autorização: Lei n.º 15.141, de 02 de junho de 2025. Professor
de Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente, Nível 01. Retribuição: R$
5.949,07 (cinco mil e novecentos e quarenta e nove reais e sete centavos, correspondente
ao título de Mestre. Data da assinatura: 09/07/2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional.
Processo n.º 23072.237559/2024-21.

N.º 96/2025 - Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal de Minas Gerais.

[...]

Universidade Federal de Minas Gerais.
Contratado: Cristiane de Paula Rezende. Objeto: Altera a cláusula terceira, relativa ao
salário e denominação do cargo. Autorização: Lei n.º 15.141, de 02 de junho de 2025.
Professor de Magistério Superior, Classe A, Nível 01. Retribuição: R$ 4.867,43 (quatro mil,
oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta e três centavos), correspondente ao título de
Doutor. Data da assinatura: 10/07/2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Processo n.º
23072.254114/2024-13.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

N.º 099/2025 - Professor Substituto. Contratante:

[...]

Wagner Cipriano da Silva. Objeto: Altera a cláusula terceira, relativa ao salário
e denominação do cargo. Autorização: Lei n.º 15.141, de 02 de junho de 2025. Professor
de Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente, Nível 01. Retribuição: R$
3.863,04 (três mil, oitocentos e sessenta e três reais e quatro centavos), correspondente ao
título de Mestre. Data da assinatura: 10/07/2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional.
Processo n.º 23072.254180/2024-85.

EDITAL Nº 1778, DE 8 DE JULHO DE 2025
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1480, DE 2 DE JUNHO DE 2025